Foi feita uma estimativa de gastos anuais com Telefonia Fixa para o exercício de
2021, tendo em vista a falta de funcionamento interno dos prédios devido a pandemia do covid-19 no
exercício de 2020, o que não nos daria uma estimativa segura. Chegamos ao valor estimado de R$
2.433,56 (dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos), onde tivemos o valor
liquidado no exercício de 2019 de R$ 2.027,97 (dois mil e vinte e sete reais e noventa e sete centavos),
acrescidos da porcentagem de 20% (vinte por cento), chegando assim a este quantitativo.